
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ДЕТСКИЙ САД № 43 «ЛЕСНАЯ СКАЗКА» 

(МБДОУ № 43 «Лесная сказка») 

 

ПРИКАЗ 

 

   25.10.2021                                                                                    № 16-281/1 

 

г. Сургут 

 

Об утверждении Положения  

об оценке эффективности  

деятельности и качества труда  

работников, критериев и показателей  

эффективности деятельности  

и качества труда педагогических  

и руководящих работников  

МБДОУ № 43 «Лесная сказка»  

 

В связи с введением в штатное расписание должности педагогического 

работника «учитель-дефектолог»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Положение об оценке эффективности деятельности и качества 

труда работников МБДОУ № 43 «Лесная сказка» в новой редакции согласно 

приложению № 1. 

2.  Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических и руководящих работников муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 43 «Лесная сказка» в 

новой редакции согласно приложению 2.  

3. Отменить действие Положения об оценке эффективности деятельности и 

качества труда работников МБДОУ № 43 «Лесная сказка», критериев и показателей 

эффективности деятельности и качества труда педагогических и руководящих 

работников МБДОУ № 43 «Лесная сказка», утвержденных приказом МБДОУ от 

26.10.2018 № 16-188/18.  

3. Данные изменения вступят в силу после согласования их на общем собрании 

работников.  

4. А.Г. Хисамовой разметить утвержденные документы на сайте учреждения.  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
6935597E22F477C51536FA9F2E7634A26490D121 
Владелец: 
 Крутякова  Татьяна Ивановна 
Действителен: 18.01.2022 с по 18.04.2023 

Т.И. Крутякова 

 


